-1 . 	 e
pm

-c,x 	de Vc:jçires
IZ*til

-

(IAJA-JUi—Q,ÀW3 !i
PODER LEGISLATIVO

W103 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
t

Entnoa: () mãos Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha
( 	 ) ccrreio

Indicação n°: 92 12023.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Sr.
Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva através da
Secretaria de Assistência Social a criação da
"Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para
Mulheres", com as seguintes finalidades: Assessoria;
Planejar; Coordenar e Articular a execução de Políticas
Públicas para as Mulheres do Município de Caçapava do
Sul.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho a criação da "Coordenadoria Municipal de
Políticas Públicas para • Mulheres", com as seguintes finalidades: Assessora; Planejar;
Coordenar e Articular a execução de Políticas Públicas para as Mulheres do Município de
Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação para que seja Criada em nosso Município uma
"Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres", através da Coordenadoria será
possível desenvolver diversas ações e projetos de Políticas Públicas para Mulheres, em
articulação com órgãos e entidades do Poder executivo em âmbito Municipal Estadual e
Federal, bem como, promover iniciativas de para inclusão social dentre  outras.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, O DE JANEIRO DE 2023.

V#reIlachi  Bancada POT

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428